
 

AD\1145063CS.docx  PE615.187v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2136(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2016, oddíl III – Komise a výkonné agentury 

(2017/2136(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE615.187v02-00 2/5 AD\1145063CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145063CS.docx 3/5 PE615.187v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá stanovisko Evropského účetního dvora k účetní závěrce Unie za rok 2016; zejména 

poukazuje na to, že míra chyb v platbách se v roce 2016 dále snížila na historicky 

nejnižší úroveň 3,1 %, a konstatuje, že je to nyní od roku 1994 poprvé, co Účetní dvůr 

vydal ohledně plateb výrok s výhradou; konstatuje, že míra chybovosti v platbách 

v rámci okruhu 3 (bezpečnost a občanství) nebyla Účetním dvorem stanovena kvůli 

malému vzorku auditovaných operací; 

2. konstatuje, že platby v rámci sdíleného řízení poskytované Azylovému, migračnímu 

a integračnímu fondu a Fondu pro vnitřní bezpečnost byly vzhledem k tomu, že rok 

2016 byl již třetím rokem provádění stávajícího Víceletého finančního rámce (VFR), 

prováděny pomalým tempem; zdůrazňuje, že je důležité snižovat nebezpečí vzniku 

prodlev při provádění vnitrostátních plánů a při nápravě nedostatků v kontrolních 

systémech členských států; poukazuje na důležitost toho, aby byly kontrolní systémy 

členských států posuzovány na základě dostatečně podrobných informací; 

3. konstatuje, že celková částka uvolněná na oblast migrace a azylu v roce 2016 nebyla 

Komisí vykázána a že je obtížné ji odhadnout; vybízí proto Komisi, aby za tímto účelem 

vypracovala ucelenou, komplexní a konkrétní strukturu pro podávání zpráv; připomíná 

svou výzvu určenou Komisi, aby rozdělila rozpočtové položky s cílem posílit 

transparentnost a zvýšit hospodářskou účinnost; 

4. připomíná, že v roce 2016 byly v reakci zejména na humanitární situaci, s níž se v Unii 

potýkali uchazeči o azyl, v široké míře používány rovněž zvláštní nástroje, a že zde 

proto hrozí nebezpečí, že prostředky zbývající do konce současného VFR nemusí stačit 

pro řešení neočekávaných událostí, k nimž může do roku 2020 dojít; žádá Komisi, aby 

tuto strukturální otázku v příštím VFR vyřešila a aby náležitě informovala Parlament; 

5. upozorňuje na to, že útvar interního auditu Komise zjistil, že pracovní programy 

některých agentur postrádaly kvalitu, pokud jde o vytyčení cílů a vymezení klíčových 

ukazatelů výkonnosti; zdůrazňuje, že GŘ HOME by mělo předložit k pracovním 

programům svých agentur systémové stanovisko; 

6. naléhá na vypracování ucelené a systémové strategie, která by obsahovala 

jednoznačnější, důraznější a dlouhodobé politické a operační priority týkající se ochrany 

základních práv a svobod, přičemž musí být zajištěno účinné provedení této strategie, 

kromě jiného vynaložením dostatečných finančních prostředků na tento účel;  

 



 

PE615.187v02-00 4/5 AD\1145063CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

45 

6 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu 

Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga 

Stevens, Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Gérard Deprez, Maria Grapini, 

Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Marek Jurek, Andrejs Mamikins, 

Angelika Mlinar, Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

AD\1145063CS.docx 5/5 PE615.187v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM  
O STANOVISKO 

45 + 

ALDE Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika 

Mlinar 

ECR Marek Jurek, Branislav Škripek, Helga Stevens 

GUE/NGL Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, 

Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, 

Francis Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

6 - 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch, Kristina Winberg 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

1 0 

GUE/NGL Malin Björk 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


